69. Sacrosanctae huic ^{°1} Synodo magnum affert gaudium et solatium, etiam inter fratres seiunctos² non deesse, qui Matri Domini ac Salvatoris debitum afferunt honorem, speciatim apud Orientales, qui ad cultum Deiparae semper Virginis fervido impulsu ac devoto animo concurrunt (24). ^{°3} Universi christifideles supplicationes instantes ad Matrem Dei et Matrem hominum effundant, ut Ipsa, quae primitiis Ecclesiae precibus suis adstitit, nunc quoque ⁴in coelo super omnes beatos et angelos exaltata, in omnium Sanctorum Communione apud Filium suum intercedat, donec cunctae familiae populorum, sive quae⁵ christiano nomine decorantur, sive quae⁶ Salvatorem suum adhuc ignorant, cum pace et concordia in unum Populum Dei feliciter congregentur, ⁶ad gloriam Sanctissimae et individuae Trinitatis.

(24) Cf. PIUS XI, Litt. Encycl. *Ecclesiam Dei*, 12 nov. 1923: AAS 15 (1923) p. 581.—PIUS XII, Litt. Encycl. *Fulgens corona*, 8 sept. 1953: AAS 45 (1953) pp. 590-591.

Art. 52

¹ TP *quo*

² TP *Christum Caput adorantes*

Art. 53

¹ added in TE; TP had only *hac summa dignitate*

² added in TE

³ TP *et*

⁴ added 11/17

⁵ texts until 11/17 *qui*

⁶ added 10/29; until then *filiali pietatis affectu* (TE adds *se*) *prosequi semper professa est.* Without acknowledgment, the text in 10/29 borrows *tanquam matrem amantissimam* from Benedict XIV, *Bulla aurea "Gloriosae Dominae,"* 27 Sept. 1748.

Art. 54

¹ added 10/29

² texts up to 11/17 *fidelium*

³ added 11/17 (cf. *supra*, 2)

⁴ TP *sub ductu Magisterii*

Art. 55

¹ TE and TP *describunt*

² texts until 11/17. *Et quidem ab initio historiae salutis in libris Veteris Testamenti descriptae*

³ added 11/17 when sentence was divided and rephrased

⁴ added 11/17

⁵ TE and TP *in apricum*

⁶ texts until 11/17 *profertur figura*

⁷ texts until 11/17 *praesertim si primaeva documenta* (TE adds *ut oportet*)
sub luce ulterioris et plenae revelationis considerantur, qualiter in Ecclesia leguntur—elements rephrased and relocated earlier in sentence

⁸ added 11/17; texts until then *Ita*

⁹ TP *praevidetur*

¹⁰ added 10/29

¹¹ added 11/17

¹² added in TE, but after Is. 7:14 and Mt. 1:22-23 which were not qualified by "cf."

¹³ TP *Haec est parturiens, quae pariet tempore quo ex Bethlehem egreditur qui sit dominator in Israel* (*Michaea 5, 2-3*)—omitted in TE except for scriptural reference which was relocated and qualified by "cf." (cf. *supra*, 12)

¹⁴ TP *In*

¹⁵ added 10/29

¹⁶ added 10/19

Art. 56

¹ TP *Incarnationem vero Filii sui, Pater non antea perficit, quam praedestinatae eius matris acceptatio praecessisset, ut*